4134 (ccii)

Anagni, 23 septembre 1301.

« Mandatur quod ecclesia Seguntina que erat regularis efficiatur secularis. » (fol. 55.)

Venerabilibus fratribus . . Conchensi et . . Calaguritano episcopis. Ad Apostolice dignitatis — Dudum siquidem ex parte bone memorie Garsie episcopi, et dilectorum filiorum . . decani et capituli Seguntinorum, ordinis sancti Augustini, fuit expositum coram nobis, quod olim episcopo et capitulo Seguntinis, qui tunc erant, pie memorie Clementi pape IIII predecessori nostro intimantibus, quod, si Apostolica Sedes ex certis et rationalibus causis, tunc eidem predecessori expositis, benigne statueret ut ecclesia ipsa existeret secularis, ac in ea perpetuum canonicorum et personarum secularium haberetur collegium institutum, divinus in illa cultus incrementa susciperet; ipsaque in suis juribus utiliter conservaretur ecclesia,

BONIF. VIII, t. III.

Clare quoque memorie Alfonso, rege Castelle ac Legionis, super hoc eidem predecessori per suas patentes litteras supplicante, prefatus predecessor Burgensi et Palentino episcopis, propriis eorum nominibus non expressis, super mutatione status ecclesie ejusdem suas certi tenoris litteras destinavit. Verum, quia predecessor ipse, antequam eadem littere predictis Burgensi et Palentino episcopis presentate fuissent, debitum nature persolvit, procedi non potuit per easdem. Cumque prefati Garsias episcopus, decanus et capitulum nobis per eorum litteras supplicarent, ut nos, miserabili statui ejusdem ecclesie, que defectum personarum et diminutionem divini cultus et alias quam plura pati discrimina noscebatur, quamvis in redditibus habundaret, paterno compatiens affectu, providere super hoc de salubri remedio curarem. Nos, ad ipsius ecclesie statum prosperum intendentes, bone memorie Fernando, Burgensi, et venerabili fratri nostro Fernando, Ovetensi episcopis, sub certa forma nostris dedimus litteris in mandatis, ut super hiis sollicite procedere auctoritate nostra curarent, prefatam Seguntinam ecclesiam de secularibus canonicis ordinando. Sed, quia per eosdem Burgensem et Ovetensem episcopos non fuit ad executionem hujusmodi mandati nostri processum, venerabilis frater noster Symon, Seguntinus episcopus, prefati Garsie successor, nobis humiliter supplicavit, ut, cum eidem ecclesie expedire multipliciter nosceretur quod de regulari in secularem statum ipsa reformaretur ecclesia, super hoc adhibere paterne diligentie studium curarem. Nosque, ipsius ecclesie Seguntine statum prosperum plenis desideriis affectantes, et intendentes ut de salubri et utili reformatione, actore Deo, sic provideretur eidem, quod spiritualiter et temporaliter ejus comoda provenirent, vobis per alias nostras sub certa forma litteras duximus injungendum, ut, ad prefatam Seguntinam ecclesiam personaliter accedentes, habentes pre oculis solum Deum, si, consideratis attentius circumstantiis universis, que circa hoc forent attendende, videritis utilitati et honori ejusdem ecclesie expedire, super quo vestras duximus conscientias onerandas, auctoritate nostra ecclesiam ipsam, cum omnibus juribus et pertinentiis suis existentibus ubicunque, ab omni potestate, jugo, jurisdictione, dominio, subjectione ac dispositione quacunque predicti ordinis sancti Augustini, prelatorum et personarum ejus, eadem auctoritate omnino absolvere ac liberare totaliter curaretis, eamque decernentes extunc fore in perpetuum secularem et de secularibus instituendis ibidem personis et canonicis reformandam, canonicis et personis regularibus, qui tunc erant ibidem, de ipsius ecclesie proventibus pro eorum sustentatione, quamdiu viverent, provisione dum-

10

taxat congrua reservata et etiam assignata. Ut autem ipsius ecclesie statui perfectius, decentius et honorabilius consulatur, fraternitati vestre, de qua fiduciam in Domino gerimus pleniorum, per Apostolica scripta mandamus, quatinus, si, suadentibus ecclesie predictae honore et utilitate, ut premissis, contigerit hujusmodi statum ipsius ecclesie per vos de regulari in secularem mutari, vos, una cum eodem Symone, episcopo Seguntino, consideratis diligenter facultatibus ecclesie prelibate, statuatis in ea perpetuum certum, de quo expedire videritis, canonicorum et prebendarum ac portionariorum et portionum numerum : quo quidem numero sit de cetero ecclesia ipsa contenta, nisi adeo ejus excreverent facultates quod merito illum exigerent augmentari. Et instituatis hac vice in ipsa ecclesia similiter una cum eodem Symone, episcopo Seguntino, personas idoneas, de quibus pro ecclesie memorata statu prospero et honorifico expedire putabitis, in canonicos et portionarios usque ad numerum supradictum, singulis eorundem canonicorum singulas canonicas et prebendas singulisve portionariis memoratis singulas portiones hujusmodi assignando, ipsosque in hujusmodi canonicatum, prebendam et portionum corporalem possessionem inducendo et inductos etiam defendendo, ac statuendo ut ex tunc hujusmodi canonicorum et portionariorum electio et institutio ac prebendarum et portionum collatio in eadem ecclesia Seguntina spectet ad episcopum et capitulum Seguntinos, sicut spectabat antea, dum esset ipsa ecclesia regularis. Statuatis et ordinatis insuper, una cum eodem episcopo, personatus et dignitates, de quibus honori et utilitati ejusdem ecclesie videritis expedire, perpetuo habendas in ea et quam jurisdictionem quodve officium persone ad dignitates et personatus hujusmodi assumende in eadem ecclesia debeant obtinere, quorum quidam personatum et dignitatum collatio personis assumendis de ipsa ecclesia facienda tam hac vice quam ex tunc successive perpetuo spectet tantum ad eundem Simonem et successores ejus, qui pro tempore fuerint, episcopos Seguntinos. Non obstantibus, et cetera, seu quod venerabili fratri nostro Johanni, episcopo Tusculano, hujusmodi negotium vive vocis oraculo comisimus audiendum, qui, sicut asseritur, in eo ad aliquid non processit. Dat. Anagnie, viii kal. octobris, anno septimo.

4135 (CCIII)

Anagni, 17 septembre 1301.

« Episcopo Tridentino. Super absolutione illorum de sua diocesi qui ad sua mandata redierunt. » (fol. 55 v°.)

Venerabili fratri . . . episcopo Tridentino. Etsi ecclesiarum et personarum — Dudum siquidem, propter occupationes et usurpationes multiplices honorum et jurium episcopatus et ipsius ecclesie Tridentine per quondam Meynardum, olim ducem Karinthie et comitem Tirolensem, contra Deum et justitiam attentatas, cum multo gravamine tuo et ecclesie prelibate, quos etiam alias Meynardus ipse multimodis molestiis, spoliationibus et excessibus gravibus perturbavit, diverse excommunicationum et privationum feudorum, advocatiarum, honorum, honorum et jurium, contra eundem Meynardum, liberos et posteritatem ipsius et plerosque etiam alios participes excessuum predictorum, ac interdicti, in civitatem Tridentinam seu ipsius Meynardi terras vel quas tenebat aut que in hiis adhibebant eidem, tam per Sedem Apostolicam quam per delegatos ipsius vel subdelegatos eorum aut ipsorum aliquem sunt, exigente justitia, sententie promulgate. Cum autem, sicut accepimus, aliqui ex terris predictis et earum incole, ad te ac eandem ecclesiam pertinentes, saniori ducti consilio, nuper ad tuam devotionem tuaque mandata redierint, teque seu tuos ad terras ipsas admiserint et admittant, et aliqui alii etiam ex terris et incolis supradictis parati sint similiter ad devotionem hujusmodi et mandata redire, ac tam hii qui jam redierint quam hii qui sunt redire parati offerant parere tibi humiliter, ut tenentur, et super hiis pro se ipsis satisfactionem congruam exhibere, ac humiliter supplicent eis de absolutionis et relaxationis beneficio a predictis excommunicationum et interdicti sententiis provideri —.

Concedit suprascripto, ut, « facta prius per ipsos qui jam redierunt et per alios qui redibunt restitutione honorum et jurium detentorum vel usurpatorum per eos » ac impensa satisfactione congrua de dampnis et injuriis prout viderit, possit eis ab excommunicationum sententiis auctoritate Apostolica promulgatis beneficium absolutionis impendere et interdicti sententias relaxare.

Hiis autem, quos a predictis excommunicationum sententiis absolveris, ut predicatur, et quorum interdictum duxeris relaxandum, aperte ex parte nostra denunties, quod, si, quod absit, ipsos ad vomitum redire contigerit in premissis, nedum in similes sententias reducemus eosdem, sed etiam procedemus gravior, prout expedire viderimus, contra eos. Volumus autem quod alias per

hoc prefatis sententiis et processibus vel eorum aliquibus nullatenus derogetur, quodque Ottoni, Lodoyco et Herrico, filiis predicti quondam Meinardi, qui eidem patri eorum in predictis vitium successisse dicuntur, nullius absolutionis beneficium super quibuscunque processibus et sententiis, spiritualibus et temporalibus, habitis occasione premissa, vel gratie suffragium impendatur, absque mandato Sedis Apostolice speciali, et, si secus actum fuerit, illud, exnunc irritum decernimus et inane et nullius existere firmitatis. Dat. Anagnie, xv kal. octobris, anno septimo.

4136 (CCIIII) Anagni, 19 septembre 1301.

« Super absolutione cujusdam voti. » (fol. 56.)

Venerabili fratri . . episcopo Nannetensi. Ex parte dilecte in Christo filie nobilis mulieris Iolende, uxoris dilecti filii nobilis viri Arturi, nati dilecti filii nobilis viri Johannis ducis Britannie, fuit expositum coram nobis, quod ipsa dudum visitandi limina beati Jacobi votum peregrinationis emisit, quod propter debilitatem et inhabilitatem proprii corporis non potest comode adimplere. Quare fuit nobis humiliter supplicatum, ut hujusmodi votum faceremus eidem in alia pietatis opera commutari. De tua itaque circumspectione plenam in Domino fiduciam obtinentes, fraternitati tue per Apostolica Scripta mandamus, quatinus, predictæ Iolende super hoc confessione diligenter audita, et consideratis circumstantiis universis, que fuerint attendende, super hiis auctoritate nostra facias id quod, secundum Deum, salutis anime ipsius Iolende videris expedire. Dat. Anagnie, xiii kal. octobris, anno septimo.

4137 (CCV) Anagni, 25 septembre 1301.

« Preficitur in episcopum Mothonensem. » (fol. 56.)

Dilecto filio Petro, electo Mothonensi. Ad universalis ecclesie —

Suprascriptus, Patracensis canonicus, cameræ domini papæ clericus, ecclesie Mothonensi, per translationem Leonardi Albanensis episcopi ad ecclesiam Aversanam vacanti, et Apostolicæ Sedis provisioni reservatæ, nec non et bone memorie Petro, patriarchæ Constantinopolitano deinde commendatæ, preficitur in episcopum.

Dat. Anagnie, vii kal. octobris, anno septimo.

In e. m. *capitulo ecclesie Mothonensis — clero — po-*

pulo — universis vassallis — archiepiscopo Patracensi. — duci Athenarum.

4138 (CCVI) Anagni, 19 septembre 1301.

« Conceditur sibi et heredibus suis quoddam feudum in territorio castri Montis Albani, Tiburtine diocesis. » (fol. 56 v°.)

Loffrido quondam Petri Loffridi, civi Anagnino. Grate devotionis studia —

Castrum situm in territorio castri Montis Albani, Tyburtinæ diocesis, quod quondam Alexander de Via Majori, civis Romanus, a monasterio Sancti Pauli de Urbe, olim dum vivebat, obtinuisse dicitur, quodque per obitum ejus vacat, suprascripto Loffrido in perpetuum confertur, per eundem ab eodem monasterio tenendum.

Dat. Anagnie, xiii kal. octobris, anno septimo.

In e. m. *venerabili fratri . . episcopo, et dilectis filiis . . archipresbytero ecclesie Sancte Cristine Anagninis, ac Guidoni de Anagnia, canonico Parisiensi.*

4139 (CCVII) Anagni, 20 septembre 1301.

« Conceditur Johanni, nato Jacobi de Paliano, quod possit audire jus civile usque ad quinquennium. » (fol. 56 v°.)

Dilecto filio Johanni, nato dilecti filii nobilis viri Jacobi de Paliano militis Anagnini, nepoti nostro, canonico Patracensi. Personam tuam paterna —

Suprascripto, qui cantoriam in ecclesia Patracensi obtinet, indulgetur, ut juris civilis studio per quinquennium insistere valeat.

Dat. Anagnie, xii kal. octobris, anno septimo.

4140 (CCVIII) Anagni, 29 août 1301.

« Dispensatio super matrimonio. » (fol. 56 v°.)

Nobili viro Rogato Guidonis de Nigro et nobili mulieri Bartholomee Albertini de Carraria, civibus Paduanis. Sedis Apostolice circumspecta —

Ad sedandas consanguineorum inimicitias, indulgetur suprascriptis ut, non obstante quarto consanguinitatis gradu, matrimonium invicem contrahere valeant.

Dat. Anagnie, iiii kal. septembris, anno septimo.

4141 (CCVIII) Anagni, 17 septembre 1301.

« Super pluralitate. » (fol. 56.)

Gundisalvo Johannis de Bazan, canonico et thesaurario ecclesie Calagurritane. Exposuisti nobis —.

Suprascripto, cum quo jam fuit dispeasatum, de soluto et soluta genito, fructus plurium beneficiorum indebite percepti remittuntur et indulgetur, ut eadem, scilicet canonicatum et thesaurariam cum præstimoniiis in ecclesia Calaguritana, licite retinere valeat.

Dat. Anagnie, xv kal. octobris, anno septimo.

4142 (CCX) Anagni, 1^{er} septembre 1301.

« Boso, episcopo Convenarum. Quod possit facere recipiunam in sua ecclesia cathedrali et aliam in de Sancto Gaudentio, sue diocesis, ecclesiis, personas ydoneas » etiamsi unum vel plura ecclesiastica beneficia obtineant. (fol. 57.)

Venerabili fratri Boso, episcopo Convenarum. Tuam volentes honorare —. Dat. Anagnie, kal. septembris, anno septimo.

4143 (CCXI) Anagni, 22 septembre 1301.

« Almorano, archiepiscopo Ispalensi. Super relaxatione quarundam sententiarum. » (fol. 57.)

Venerabili fratri . . Almorano archiepiscopo Ispalensi. Per grata devotionis —.

Conceditur suprascripto facultas excommunicationis et interdictionis sententias, quas bonæ memoriæ Sanctus, predecessor suus, cujusdam occasione discordiæ, quæ inter ipsum, ex parte una, et decanum ac capitulum ecclesiæ, ac clerum et commune civitatis Yspalensis extitit suscitata, in nonnullos canonicos, clericos, et alcados ac majores communis, promulgaverat, relaxandi et dispensandi cum canonicis et clericis super irregularitate.

Dat. Anagnie, x kal. octobris, anno septimo.

4144 (CCXI bis) Mème date.

Eidem. De eisdem sententiis, ob inobservantiam constitutionis « Clericis laicos » incursum, relaxandis. (fol. 57.)

Eidem. Habet oblate nobis tue petitionis assertio, quod alcades et majores ac commune civitatis Ispalensis, motus

sequentes illicitos et modestie limites non servantes, bonæ memoriæ Sansio, archiepiscopo Ispalensi, predecessori tuo, dum viveret, quandam talliam seu collectam imponere ac ipsam ab eo, contra constitutionis nostre tenorem exactiones hujusmodi prohibentis, exigere presumpserunt, sibi, pro eo, quod talliam seu collectam hujusmodi eis solvere noluit, prout nec etiam tenebatur, nonnulla castra, terras, redditus et proventus aliaque jura, ad mensam et jurisdictionem archiepiscopi memorati spectantia, temere auferendo, quampluribus clericis et religiosis ac aliis personis ecclesiasticis, constitutionem ipsam observare volentibus, fractis ecclesiarum et monasteriorum ostiis, in quibus degebant, gravibus afflictis verberibus et de civitate predicta, Dei timore postposito, ejectionis nichilominus violenter: propter quod penas, in constitutione predicta contra tales expressas, incurrisse noscuntur: quare suppliciter postulabas a nobis, ut eorum in hac parte providere saluti de Apostolice benignitatis clementia misericorditer dignaremur. Nos itaque, personam tuam, exigentibus tue multiplicis meritis prohibitis, favorabili prosequentes affectu et volentes super hoc benigne annuere votis tuis, fraternitati tue relaxandi penas omnes predictas memoratis alcadibus, majoribus et communi, super hiis debitam satisfactionem prestantibus, et absolvendi clericos a quibusvis sententiis, quas incurrerunt pro eo quod alcadibus et aliis supradictis super premissis impenderunt auxilium, consilium vel favorem, ac dispensandi etiam cum eisdem clericis super irregularitate, quam divina officia in civitate predicta interdictionis tempore celebrando vel se illis temere immiscendo ibidem contraxisse noscuntur, injuncto eis quod de jure fuerit injungendum, plenam et liberam concedimus, auctoritate presentium, facultatem. Dat. ut supra.

4145 (CCXII) Anagni, 24 août 1301.

« Mandatur provideri de abbate monasterio Sanctorum Helie et Philareti de Seminaria, ordinis sancti Basilii, Militensis diocesis. » (fol. 57.)

Dilecto filio B. abbati monasterii Sancte Marie Cripteferate de Urbe, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Basilii. Gerentes de tue multiplicis —.

Monasterio Sanctorum Helie et Philareti de Seminaria, ordinis sancti Basilii, Militensis diocesis, per mortem quandam Theodosii abbatis vacante, conceditur suprascripto potestas eidem monasterio ea vice providendi de persona ipsius monasterii vel aliunde ydonea in abbatem. « Per hoc autem volumus,

archimandrite monasterii Sancti Salvatoris de Lingua Fari Messanensis, ejusdem ordinis, ad quem confirmatio electionum quas in eodem monasterio Sanctorum Helie et Philareti, cum vacat, de futuris abbatibus celebrari contingit, dicitur pertinere, aliquod in posterum prejudicium generari. »

Dat. Anagnie, vii kal. septembris, anno septimo.

4146 (CCXIII)

Anagni, 28 juillet 1301.

« Committitur cura ecclesie sancti Laurentii in Lucina de Urbe Johanni, nato quondam Landulphi de Columpna. » (fol. 57.)

Johanni, nato quondam Landulphi de Columpna civis Romani, capellano nostro, canonico basilice Principis Apostolorum de Urbe. Personam tuam —.

Cura et administratio ecclesie Sancti Laurentii in Lucina de Urbe, quæ titulus presbyteri cardinalis existit, ad præsens regimine cardinalis carentis, committuntur suprascripto usque ad Apostolicæ Sedis beneplacitum.

Dat. Anagnie, v kal. augusti, anno septimo.

4147 (CCXIII)

Anagni, 26 septembre 1301.

« Fernando Martini, thesaurario Bracharensi. Dispensatur super pluralitate. » fol. 57 vº.)

Fernando Martini, presbitero, thesaurario Bracharensi. Exhibita nuper nobis —.

Fructus plurium beneficiorum indebite percepti remittuntur suprascripto et indulgetur ei, ut eadem, scilicet parrochialem ecclesiam Sancti Jacobi de Villanova de Panoniis, Bracharensis diocesis, et canonicatum ecclesie Colimbriensis una cum thesauraria Bracharensi licite retinere valeat.

Dat. Anagnie, vi kal. octobris, anno septimo.

4148 (CCXV)

Anagni, 3 juillet 1301.

« Super visitatione provincie. » (fol. 57.)

Venerabili fratri Amenevo, archiepiscopo Auxitano. Personam tuam nobis —.

Indulgetur suprascripto ut per personas idoneas diocesim

et provinciam suas visitare et procuraciones in pecunia numerata recipere possit.

Dat. Anagnie, v non. julii, anno septimo.

In c. m. dilectis filiis . . abbati monasterii de Pessano et de Sancto Avito Seniori ac. . de Ussaco prioribus, Auxitane, Petragoricensis et Lemovicensis diocesium.

4149 (CCXVI)

Anagni, 20 septembre 1301.

« Conceditur comuni Lucano quod possit recipere subsidium pecuniarium ab . . episcopis Lucano et Lunensi ac a cleris Lucane et Lunensis civitatum et diocesium. » (fol. 57 vº.)

Dilectis filiis priori de Tansignano, Lucane diocesis, et Henrico de Gallo, majoris, et Tancredo dicto Malapresa, Sancti Petri Majoris Lucanarum canonicis ecclesiarum. Dum intra nostre mentis perscrutamur archana grandis devotionis affectum, quem dilecti filii consilium et comune Lucana ad nos et Romanam habuerunt et habent Ecclesiam, paterna consideratione ducimur, ut, more pii patris, eorum necessitatibus consulentes, honestate previa, favorabiliter ipsorum petitionibus annuamus, ut eo amplius eorum devotio erga nos et eandem excrescat Ecclesiam, quo ipsi plenius nostrum noverint eis adesse favorem. Sane pro parte predictorum consilii et comunis nuper nobis extitit cum instantia supplicatum, ut, cum ipsi, faciente modernorum malitia temporum, tam pro custodiendis castris suis ab emulorum et inimicorum eorum et sancte matris Ecclesie imminentibus, insultibus, quam etiam pro stipendariis, quos tenuerunt ac tenent ac eos tenere oportet, ad conservandum, manutendum et promovendum prosperum statum suum et predictæ matris Ecclesie ipsiusque fidelium in illis partibus, gravia subierint et adhuc ipsos subire oporteat gravia onera expensarum, et ad hujusmodi onera supportanda comune ipsum insufficiens quasi reddatur et impotens, nisi ei ad id venerabilium fratrum nostrorum. . Lucani et. . Lunensis episcoporum ac dilectorum filiorum clerorum Lucane ac Lunensis civitatum et diocesium caritativa subventio suffragetur, licentiam ipsis episcopis et cleris super subventionem hujusmodi faciendam concedere dignemur. Nos itaque, predictis consilio et comuni Lucanis pio super hiis compatientes affectu, et attendentes quod in premissis eorundem episcoporum et clericorum in parte interesse versatur, ut, dum in dicti comunis comunicant prosperis, humanitate grata participant in adversis, de discretione quoque vestra gerentes fiduciam in Domino plenior, concedendi licentiam

liberam episcopis et cleris tam religiosorum quam secularium, prelati videlicet ac rectoribus universis, ecclesiarum, monasteriorum, aliorumque locorum, exemptorum et non exemptorum, et eorum conventibus et capitulis, predictarum civitatum ac diocesum ac districtuum etiam civitatum earumdem, quod possit dare ac prestare ipsi comuni Lucane pecuniarium moderatum subsidium, dummodo hoc ipsi faciant voluntarii, non coacti, nec ullus pro parte dicti comunis super hoc modus coactionis directe vel indirecte interveniat vel servetur, et eidem comuni Lucane, quod subsidium ipsum, per se vel officiales suos, licite recipere valeat pro predictis, constitutione nostra, que hujusmodi subsidiorum prestationem inhibet, seu quavis alia contraria non obstante, concedimus vobis plenam et liberam, auctoritate presentium, facultatem. Presentibus post biennium minime valituris. Dat. Anagnie, xii kal. octobris, anno septimo.

4130 (CCXVII)

Anagni, 10 août 1301.

« Conceditur Guidoni, electo Tornacensi, quod tam in cathedrali Tornacensi quam in singulis collegiatis ecclesiis Tornacensis civitatis et diocesis possit de singulis personis idoneis providere. » (fol. 58.)

Dilecto filio Guidoni, electo Tornaceni. Personam tuam erga nos —. Dat. Anagnie, iiii id. augusti, anno septimo.

4131 (CCXVIII)

Anagni, 8 août 1301

« Reservantur collationi Apostolice beneficia, que Guido, electus Tornacensis, obtinebat. » (fol. 58.)

Ad perpetuam rei memoriam. Cum nuper dilectum filium Guidonem de Arvernia, electum Tornacensem, tunc abbatem secularem Claromontensis, et ipsius Claromontensis ac Remensis et Brivatensis, Claromontensis diocesis, ecclesiarum canonicum, in ultramontanis partibus constitutum, Tornacensi ecclesie, tunc pastore vacanti, de fratrum nostrorum consilio et Apostolice plenitudine potestatis, in episcopum prefecimus et pastorem, nos, volentes de abbacia seculari, quam idem G[uido] electus in Claromontensi, et de canonicatibus et prebendis, quos in eadem ac in Remensi et Brivatensi ecclesiis supradictis, promotionis sue tempore, obtinebat et adhuc obtinet, per dispositionem Apostolice Sedis salubriter provideri, abbatiam, canonicatus et prebendas predictos, quamprimum eos post consecrationem ipsius electi vel alio quoquo modo vacare contigerit, collationi nostre ac Sedis

ejusdem, auctoritate Apostolica, reservamus et decernimus ex nunc irritum et inane, si super hiis secus a quocumque, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari. Nulli ergo, et cetera, nostre reservationis et constitutionis, et cetera. Dat. Anagnie, vi id. augusti, anno septimo.

4132 (CCXVIII)

Anagni, 10 août 1301

« Mandatur impendi munus consecrationis eidem electo » (fol. 58.)

Venerabilibus fratribus . . . Ambianensi, . . . Morinensi, et . . . Meldensi episcopis. Cum nuper dilectum —.

Ut unus illorum Guidoni, electo Tornacensi, id petenti humiliter et volenti, illos sacros ordines, ad quos nondum forsitan est promotus, et demum, ascitis sibi duobus vel tribus episcopis illarum partium, munus consecrationis eidem impendat, recepturus postmodum ab eo, nomine archiepiscopi Remensis, fidelitatis juramentum quod suffraganei eidem archiepiscopo exhibere tenentur. « Per hoc autem nolumus ipsi archiepiscopo et ecclesie Remensi aliquod in posterum prejudicium generari. »

Dat. Anagnie, iiii id. augusti, anno septimo.

4133 (CCXX)

Anagni, 25 juillet 1301.

« Providetur Gregorio de Montelongo de abbacia secularis ecclesie Sancti Johannis Evangeliste Ferentinatis. » (fol. 58 v°.)

Gregorio de Montelongo, abbati secularis ecclesie Sancti Johannis Evangeliste Ferentinatis. Gratum sentientes de meritis —.

Abbatia dictæ ecclesie, per mortem quondam Ricardi de Ferentino, capellani domini papæ, ipsius ecclesie abbatis, qui inibi diem clausit extremum, vacans et dispositioni Sedis Apostolicæ reservata, confertur suprascripto, non obstante quod archipresbyteratum Veronensem et plebanatum de Clemona, Aquilegensis diocesis, similem curam animarum habentes, ex dispensatione Sedis Apostolicæ, et in eadem Veronensi ac Ferentinati et Civitateni, Aquilegensis diocesis, ecclesiis canonicatus et ecclesiam de Casalverio, Sorane diocesis, sine cura, noscitur obtinere.

Dat. Anagnie, viii kal. augusti, anno septimo.

In e. m. dilectis filiis Benedicto de Attinolfo, abbati secularis ecclesie Sancti Angeli de Ferentino, ac Johanni Cardilli et Johanni Philippi, canonicis Ferentinatibus.

4154 (CCXXI) Anagni, 18 septembre 1301.

« Conceditur magistro Martino de Montevillia, archidiacono Meldensi, quod usque ad quinquennium archidiaconatum ipsum possit facere visitari. » (fol. 58 v°.)

Magistro Martino de Mondevillia, medico et familiari dilecti filii nobilis viri Caroli, nati clare memorie Phylippi regis Francorum, comitis Andegavensis, archidiacono Meldensi. Clara merita delicti —.

Obtentu dicti comitis indulgetur suprascripto, ut, ejusdem comitis insistens obsequiis, archidiaconatum suum Meldensem, usque ad quinquennium, per personeas ydoneas visitare et procuraciones in pecunia numerata recipere possit.

Dat. Anagnie, XIII kal. octobris, anno septimo.

In e. m. dilectis filiis.. sancti Dyonisii in Francia, Parisiensis diocesis, et Sancti Faronis Meldensis monasteriorum abbatibus ac.. cancellario Parisiensis.

4155 (CCXXII) Anagni, 17 septembre 1301.

« Super dispensatione. » (fol. 59.)

Martino Carsie, canonico et archidiacono Cordubensi. Laudabile testimonium —.

Canonicatus et archidiaconatus dictæ ecclesiæ, cum præstimoniiis seu præstimonialibus portionibus, per promotionem ad episcopatum Calaguritanum apud Sedem Apostolicam vacantes et ejusdem Sedis dispositioni reservati, conferuntur suprascripto, obtentu Almorani, archiepiscopi Ispalensis, non obstante quod archidiaconatum de Najera, in Calaguritana, et in ea, et Compostellana, et Ispalensi, canonicatus, et in Sancti Petri de Viana, mediam portionem, et in Armentiensis, quædam præstimonia sine cura, Calaguritanæ diocesis, ecclesiis noscitur obtinere.

Dat. Anagnie, xv kal. octobris, anno septimo.

4156 (CCXXIII) Anagni, 10 août 1301.

« Quod quatuor clerici sui possint percipere fructus beneficiorum suorum » usque ad triennium. (fol. 59.)

Guidoni, electo Tornacensi. Grata tue devotionis —.
Dat. Anagnie, III id. augusti, anno septimo.

In e. m. dilectis filiis.. abbati secularis de Artona, et.. decano de Enaziaco, Claromontensis diocesis ac.. cantori Claromontensis ecclesiarum.

4157 (CCXXIII) Mème date.

« Quod possit conferre beneficia que obtinebat tempore promotionis singula singulis. » (fol. 59 v°.)

Guidoni, electo Tornacensi. Specialis devotionis affectus —. Dat. ut supra.

4158 (CCXXV) Anagni, 31 juillet 1301.

« Scribitur iudicibus pro Petro Jacobi Petri Roffredi, canonico ecclesie Sancti Andree Anagnine, super pensione in eadem ecclesia. » (fol. 59 v°.)

Dilectis filiis.. Sancti Pauli, et.. Sancte Cristine archipresbyteris, ac Petro Pauli, canonico majoris ecclesiarum Anagninarum. Petitio dilecti filii Petri, nati quondam Jacobi Petri Rofredi, canonici ecclesie Sancti Andree Anagnine, nuper nobis exhibita continebat, quod.. archipresbyter et capitulum ipsius ecclesie, volentes dudum ipsi Petro, obtentu dilecti filii nobilis viri Petri Gaytani, nepotis nostri, comitis Casertani, Militiarum domini, pro eo in hac parte rogantis, antequam ei fuisset per nos de canonicatu ecclesie predictæ provisum, gratiam facere specialem, promiserunt dare ac assignare ipsi Petro Jacobi quatuor rubla frumenti et quatuor caballatas vini, annis singulis, nomine pensionis, donec idem Petrus in ipsa vel alia ecclesia locum seu canonicatum foret pacifice assecutus, se ad id per instrumentum publicum, sub certa forma inde confectum et venerabilis fratris nostri Leonardi, episcopi Anagnini, sigillo munitum, specialiter obligando.

Postea vero dominus papa eidem Petro canonicatum in ecclesia Sancti Andree Anagnina reservavit litteris Apostolicis, quarum auctoritate prædictus Petrus in canonicum receptus extitit, licet nondum sit ibi beneficium assecutus. Mandat suprascriptis, ut circa exhibitionem prædictæ pensionis eidem Petro provideant, donec beneficium sibi debitum vacaverit, licet pensio ex provisione archipresbyteri et capituli ei minime debeat.

Dat. Anagnie, II kal. augusti, anno septimo.

4159 (CCXXVI) Anagni, 29 septembre 1301.

« Mandantur absolvi quidam clerici civitatis et diocesis Perusine ad instantiam cleri. » (fol. 60.)

Venerabili fratri.. episcopo et dilecto filio.. abbati monasterii Sancti Petri Perusinis. Ex parte dilectorum

filiorum cleri civitatis et diocesis Perusine fuit nuper expositum coram nobis, quod olim dilectus filius noster Neapoleo, Sancti Adriani diaconus cardinalis, tunc in illis partibus Apostolice Sedis legatus, quamdam pro suis procuracionibus dicto clero imposuit pecunie quantitatem. Verum, quia nonnulli clerici, regulares et seculares, predictarum civitatis et diocesis partem, eos de dicta pecunia contingentem, eidem legato solvere statuto eis ad hoc termino recusarunt, dictus legatus sive alius, ejus auctoritate, in dictos clericos excommunicationis ac suspensionis, et in eorum ecclesias interdicti sententias promulgavit. Sed predicti clerici, sic ligati, divina postmodum sicut prius celebrarunt officia et immiscuerunt se illis. Quare pro parte dicti cleri fuit nobis humiliter supplicatum, ut, cum prefato cardinali de hujusmodi pecunia sit plenarie satisfactum, providere dictis clericis de absolutionis et dispensationis beneficio paterna diligentia curaremus.

Annuens supplicationi, suprascriptis plenam concedit facultatem absolvendi prefatos clericos et dispensandi cum illis super irregularitate, injuncto eis propter hoc quod de jure fuerit injungendum.

Dat. Anagnie, III kal. octobris, anno septimo.

4160 (CCXXVII) Anagni, 18 juillet 1301.

« Quod possit conferre beneficia que tanto tempore vacarunt. » (fol. 60.)

Amaneo, archiepiscopo Auxitano. Tuam volentes honorare —.

Suprascripto conceditur facultas conferendi hac vice personis ydoneis, etiamsi alias personæ ipsæ beneficiatæ existant, beneficia ecclesiastica singula singulis, quæ in majori ecclesia sua ac civitate et diocesi Auxitanis de jure tanto tempore vacaverunt, quod eorum collatio est ad Apostolicam Sedem devoluta.

Dat. Anagnie, xv kal. augusti, anno septimo.

4161 (CCXXVII bis) Anagni, 22 septembre 1301.

« Super provisione ecclesie Brixinensis. » (fol. 60.)

Venerabili fratri . . . archiepiscopo Salzbergensi. Sinere devotionis affectus —.

Mandatur suprascripto, ut electionem, a capitulo de fratre Conrado, abbate monasterii Sancti Johannis in Stamse, Cis-

terciensis ordinis, in episcopum Brixinensem factam, si sibi constiterit de persona ydonea canonicè celebratam, confirmet. Post obitum Landulfi, episcopi Brixinensis, decanus et capitulum ejusdem ecclesie hunc Conradum elegerant et, post acceptationem electi, de sui superioris assensu factam, hanc electionem suprascripto archiepiscopo, tanquam loci metropolitano, presentaverunt; sed idem, ex relatibus quorundam accepto, quod provisio ejusdem ecclesie Sedi Apostolicæ reservata erat, confirmationi supersedere curavit, negotium electionis predictæ Sedi examini remittendo, et dominum papam supplicavit, ut de prædicto abbate eidem ecclesie providere dignaretur.

Dat. Anagnie, x kal. octobris, anno septimo.

4162 (CCXXVIII) Anagni, 15 et 17 septembre 1301.

Auferuntur beneficia quibusdam clericis Lucanis, ob eorum adhæSIONem inimicis Ecclesie Romanæ, et aliis fidelioribus conferuntur. (fol. 60 vº.)

Ad perpetuam rei memoriam. Nuper ad notitiam nostram perduxit relatio fidedigna, quam gravis infamia et alias testimonia fidedigna corroborant, quod Guillelmus de Anterminellis, canonicus Lucanus ac plebanus plebis de Sancto Januario, Lucane diocesis, Johannes Ubaldi de Anterminellis, ejusdem ecclesie Lucane canonicus et primicerius, Franciscus Inghifredi Gonelle de Anterminellis, canonicus ecclesie Sanctorum Johannis et Reparate Lucane ac plebanus Masse Pisane, predictæ diocesis, Ubalduus Jacobi Porghie de Anterminellis, plebanus plebis de Biuti, ejusdem diocesis, Thomasinus de Loppa, ejusdem ecclesie Lucane canonicus et plebanus plebis de Loppa, prefate diocesis, Hugotinus Rotisciani Raynerii, ipsius ecclesie Lucane canonicus et perpetuus capellanus ecclesie Sancti Petri de Corsena et hospitalarius hospitalis Sancte Marie de Piscia, ejusdem diocesis, Johannes Ranutii de Podio, plebanus plebis Sancti Pauli predictæ diocesis et canonicus ecclesie Sancti Donati Lucane, Michael de Mongialmachis, canonicus ipsius ecclesie Lucane, Boniornus de Duadis de Flammis, ipsius ecclesie Lucane canonicus et plebanus de Mostesis Gradi, prefate diocesis, et presbyter Amatus, plebanus plebis de Montecatino, Lucane diocesis, tanquam in reprobum sensum dati et ad actus nepharios operaque scelesti dispositi, preter alios eorum graves et enormes excessus, quos nunc ex causa volumus preterire silentio, in offensam Dei, Ecclesie Romane contemptum, proprie salutis dispendium et fidelium illarum partium scandalum plurimorum, indevotis et ad-

versariis ejusdem Ecclesie, ipsiusque fidelium inimicis publice adherent et favent, ipsosque fovent, alunt, et nutriunt, eisque jvamenta ministrant, per que illos in hujusmodi eorum pravis operibus, excessibus et offensis procurant et faciunt gravius perdurare. Nos igitur, quia talia, tam gravia, tam horrenda, non sunt equanimiter toleranda, ne hujusmodi malorum patratoribus audaciam patientia prebeat ulterius delinquendi, neve cedant hec in exempli mali perniciem aliorum, volentes eos sic corrigere de premissis, quod et ipsi taliter deliquisse condoleant, ac alii terreantur talia vel similia perpetrare, suprascriptos Guillelmum de Anterminellis, Johannem Ubaldi, Franciscum Inghiffredi, Ubaldum Jacobi, Thomasinum de Loppia, Hugolinum Rocchisciani, Johannem Ranutii, Michaellem de Maugialmachis, Boniornum de Duadis de Flammis, et presbyterum Amatam, exigentibus hujusmodi eorum demeritis, culpis et excessibus, omnibus canonicatibus, prebendis, personatibus, dignitatibus, officiis, plebibus, seu plebanatibus, primiceriatibus, capellaniis, hospitalibus, ceterisque beneficiis, suis ecclesiasticis, que in predictis et aliis quibuslibet ecclesiis et plebibus seu locis ecclesiasticis vel ab eis ipsi et eorum quilibet obtinent, omnique jure quod in eis habent, vel ipsis competit, aut competere potest, suadente justitia, ex nunc Apostolica auctoritate privamus, ac decernimus esse privatos. Ac nichilominus hujusmodi canonicatus, prebendas, personatus, dignitates, plebes, seu plebanatus, primiceriatus et beneficia omnia, quibus eos privavimus, ut prefertur, collationi nostre ac Sedis Apostolice reservamus, districtius inhibentes illis, ad quos eorum collatio vel dispositio pertinet, ne de ipsis hac vice disponere vel attentare quoquomodo presumant, ac exnunc decernentes irritum et inane, si super hiis secus a quoquam, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari. Nulli ergo, et cetera, nostre privationis, constitutionis, reservationis et inhibitionis et cetera. Dat. Anagnie, xvii kal. octobris, anno septimo.

In e. m. *venerabili fratri . . . episcopo, et dilecto filio Nerrico de Gallo, canonico Lucanis*. Nuper ad notitiam, et cetera ut in proxima superiori verbis competenter mutatis usque : attentari. Volentes igitur de suprascriptis beneficiis, per privationem hujusmodi sic vacantibus, infrascriptis personis que nobis de probitatis meritis fidedignorum testimonio commendantur, queve ac sui erga nos et prefatam Ecclesiam fide pura et devotione sincera vigere noscuntur, per dispositionem nostram, ut infra distinguitur, provideri, discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel alter

BONIF. VIII, t. III.

vestrum, per vos vel alium seu alios, hujusmodi canonicatum et prebendam ejusdem ecclesie Lucane, quos in ea predictus Guillelmus de Anterminellis hujusmodi privationis tempore obtinebat, Nerrico, nato dilecti filii Adiuti Rosciompelli, plebano plebis de Vicopelago, predicte Lucane diocesis; canonicatum vero, prebendam ac primiceriatum ipsius ecclesie Lucane, quos dictus Johannes Ubaldi de Anterminellis eodem tempore habebat in ipsa, Parentutio, filio Bonifatii Parentis de Portari, plebano plebis Sancte Felicitatis, dicte Lucane diocesis; canonicatum quoque ac prebendam predicte ecclesie Lucane, quos in eadem predictus Thomasinus de Loppia ipso habebat tempore, Rosso, nato Putii de Faitinellis, clerico Lucano, rectori hospitalis de Carocino, Lucane diocesis; plebanatum insuper predicte plebis Sancti Pauli, quem predictus Johannes quondam Raynerii de Podio suprascripto tempore noscebatur habere, Nicolao quondam Celli Cristofani de Quartigniano clerico; capellaniam etiam ecclesie Sancti Petri de Corsena, ejusdem Lucane diocesis, quam predictus Hugolinus Rocschiani Raynerii habebat ipso tempore, Labro nato Dini Proiante, plebano plebis Sancti Pancratii, ejusdem Lucane diocesis; necnon et plebanatum predicte plebis de Massapisana, quem predictus Franciscus Inguiffredi prelibato habebat tempore, Hugolino de Lombrici, canonico ecclesie Sancte Marie foris Portam Lucane; canonicatum quoque ac prebendam ecclesie Lucane prefate, quos prefatus Michael de Manialmachis habebat ipso tempore, Lamberto Hugolini Grattii, canonico ecclesie Sancte Marie foris Portam Lucane; canonicatum vero et prebendam ipsius ecclesie Lucane, quos prelibatus Boniornus eodem tempore obtinebat, Tegrino, filio Nicolai Tegrini, clerico; plebanatum quoque predicte plebis Sancti Januarii, quem dictus Guillelmus de Anterminellis hujusmodi habebat tempore, Lemmo, filio Opefutii de Opictis, clerico; et canonicatum ac prebendam ecclesie Sancti Donati Lucane, quos predictus Johannes de Podio eodem habebat tempore, Gerardino Guillelmi de Opictis, plebano plebis de Lammari, prescripte Lucane diocesis; canonicatum etiam et prebendam ejusdem ecclesie Lucane, quos predictus Hugolinus Rochisciani Raynerii hujusmodi tempore obtinebat, Opizoni Bindi de Quartigianis, clerico; canonicatum vero et prebendam prefate ecclesie Sanctorum Johannis et Reparate Lucane, quos supradictus Franciscus Inguiffredi predicto tempore habebat, Johanni, filio Bartholomei de Quartigianis, clerico; rectoriam autem predicti hospitalis Sancte Marie de Piscia, quam prefatus Hugolinus Raynerii supradicto tempore obtinebat, Manso de Bernardutiis, canonico Lucano; pleba-

natum etiam predicte plebis de Loppia, quem predictus Thomasinus de Loppia habebat tempore suprascripto, Oppizo Guiducii de Casinnano clerico; et similiter plebanatum memorate plebis de Biuti, quem tunc temporis obtinebat prefatus Ubaldus Jacobi Pargie, Blanco de Castrofranco presbytero; plebanatum insuper predicte plebis de Mostesis Gradi, quem prefatus Boniornus supradicto tempore obtinebat, Gettulio Betti de Quartigianis, clerico Lucano; plebanatum quoque plebis de Montecatino, quem eodem tempore predictus presbyter Amatus obtinebat, Tancredo Orlandi Malaprese militis, canonico [ecclesie] Sancti Petri Majoris Lucane, cum omnibus juribus et pertinentiis suis, auctoritate nostra, conferre ac assignare curetis: inducentes ipsos vel ipsorum procuratores, eorum nomine, in illorum corporalem possessionem, et defendentes inductos, amotis quibilibet detentoribus ab eisdem, ac facientes ipsos et eorum quemlibet ad hujusmodi canonicatus, prebendas, plebanatus et alia beneficia supradicta, prout eis illa¹ contuleritis, sicut moris est recipi et admitti, ac ipsis vel procuratoribus suis pro eis de illorum fructibus, redditibus, proventibus, juribus, et obventionibus universis integre responderi: non obstantibus quibilibet predictarum ecclesiarum et plebium contrariis consuetudinibus vel statutis, juramento, confirmatione Apostolica vel quacunque alia firmitate vallatis, seu si aliqui Apostolica, vel alia quavis auctoritate in ecclesiis ipsis, vel earum aliquibus in canonicos sint recepti, vel ut recipiantur insistant; aut si super provisionibus faciendis aliquibus de canonicatibus, prebendis, personatibus, et dignitatibus, hospitalibus, vel beneficiis ecclesiasticis speciales vel generales in illis partibus nostre vel predecessorum nostrorum aut legatorum dicte Sedis littere sint directe, etiamsi ad inhibitionem, reservationem et decretum, vel alias quomodolibet sit earum auctoritate processum, quibus omnibus in assecutione predictorum canonicatum, prebendarum, plebanatum, primiceriatu, hospitalis et capellaniarum seu beneficiorum prenominate ad ea personas volumus anteferri, sed quoad alia canonicatus, prebendas, plebanatus, primiceriatu, capellanas, hospitalia et beneficia, nullum per hoc eis prejudicium generari; aut si aliquibus, communiter vel divisim, ab eadem sit Sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicujus minime teneantur, et ad id compelli seu quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint, et quod de canonicatibus, prebendis, personatibus et dignitatibus vel beneficiis ecclesiasticis, ad eorum collationem vel quamcumque dispositio-